



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ .....สำนักงานเทศบาลตำบลขุนแก้ว.....

ที่ ..... วันที่ **18 ก.พ. 2559** .....

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง.....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขุนแก้ว

ตามที่เทศบาลตำบลขุนแก้ว ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขุนแก้ว ที่ 53/2559 ลงวันที่ 13 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 เพื่อกำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าไคเทคดิส (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 4 ตำบลขุนแก้ว อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม ถนนขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร หินคลุกพื้นทางหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ทั้งสองด้าน รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลขุนแก้ว พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จนแล้วเสร็จพร้อมส่งมอบงาน นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณา กำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าไคเทคดิส (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 4 ตำบลขุนแก้ว อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม ถนนขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร หินคลุกพื้นทางหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ทั้งสองด้าน รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลขุนแก้ว พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จนแล้วเสร็จพร้อมส่งมอบงาน เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 ตามหลักวิชาช่างและระเบียบที่ทางราชการได้มีกำหนดไว้เป็นที่ถูกต้องครบถ้วนแล้ว เป็นจำนวนเงิน 835,700.00 บาท (แปดแสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) (ตามเอกสารแนบ) และขอส่งผลการประมาณการราคาเพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศรีนิต สำเรือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนิรมล จิตนวาโส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธพงษ์ บุตรตามา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพรชัย โพธิ์ทองนาค)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัลลภ พรตพรหมจรรย์)

เทศบาลตำบลขุนแก้ว

ถนน.....

(นายรบดี ชัยนหา)

ปลัดเทศบาลตำบลขุนแก้ว

(นายสมศักดิ์ เอี่ยมพินพันธุ์)

นายกเทศมนตรีตำบลขุนแก้ว

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร

หินคลุกพื้นทางหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร ไหลทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ทั้งสองด้าน

รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลขุนแก้ว พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง สายหน้าไโคเทคตีส (ต่อน้อง) หมู่ที่ 4 ตำบล ขุนแก้ว อำเภอ นครชัยศรี จังหวัด นครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลขุนแก้ว

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2559

บาท : หน่วย

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	835,789.75	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	835,789.75	
	ราคากลาง	835,700.00	
	ราคากลาง	แปดแสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาก่อสร้าง และถือว่าค่าก่อสร้างดังกล่าว  
เป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบที่สุดต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

( คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ ..... ลงวันที่ ..... )

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศรีนิต สำเรือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนิรมล จินฉนวนไธ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพรชัย โพธิ์ทองคำ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัลลพ พรตพรหมจริยา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธพงษ์ นุตระตามา)

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบที่สุด

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสมศักดิ์ เอี่ยมพินพันธุ์)

นายกเทศมนตรี

## สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร  
 หินคลุกพื้นทางหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร โหลทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ทั้งสองด้าน  
 รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลขุนแก้ว พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
 สถานที่ก่อสร้าง สายหน้าไทรเทศวิศ (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 4 ตำบล ขุนแก้ว อำเภอ นครชัยศรี จังหวัด นครปฐม  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลขุนแก้ว  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า  
 คำนวณราคากลาง นายไพฑูรย์ พุ่มคดียิ่ง เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1.	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	656,757.62	1.2726	835,789.75	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			835,789.75	
	ตัวอักษร	แปดแสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบเก้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่	1,000.00 ตารางเมตร	เฉลี่ย	835.79 บาท / ตารางเมตร	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง และถือว่าค่าก่อสร้างดังกล่าว  
 เป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

( คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ ..... ลงวันที่ ..... )

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

( นายศิริ นิล สำเริง )

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นางนิรมล จินณวาไส )

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายพรชัย โพธิ์ทองนาค )

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายวัลลพ พรตพรหมจรรย์ )

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

( นายยุทธพงษ์ บุตรตามา )

- เห็นชอบและให้ถือราคากลางดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

( นายสมศักดิ์ เอี่ยมพินพันธุ์ )

นายกเทศมนตรี

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

แบบปร.4 แผนที่ 1/2

กลุ่มงาน งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร

หินคลุกพื้นทางหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร ใต้ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ทั้งสองด้าน

รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลชุมแก้ว พร้อมติดตั้งป้ายประชาชนสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง สายหน้าไคเทคติด (ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 4 ตำบลชุมแก้ว อำเภอ นครชัยศรี จังหวัด นครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลชุมแก้ว

คำนวณราคากลางโดย นายไพฑูรย์ ฟูมดี ยิ่ง เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่ทางเดิม								
	1.1 ปรับแก้ไขพื้นที่ทางเดิมแล้วบดทับ	1,000	ตร.ม.	-	-	3.31	3,310.00	3,310.00	-
2	งานพื้นทาง								
	2.1 หินคลุกพื้นทาง	300.00	ลบ.ม.	420.56	126,168.00	78.78	23,634.00	149,802.00	
	2.2 หินคลุกไหล่ทาง	30.00	ลบ.ม.	420.56	12,616.80	23.14	694.20	13,311.00	
	2.3 ทรากรองพื้น	50.00	ลบ.ม.	420.56	21,028.00	99.00	4,950.00	25,978.00	
3	คอนกรีตผิวทาง (รูปทรงลูกบาศก์ 240 ksc.)	150.00	ลบ.ม.	2,345.79	351,868.50	306.00	45,900.00	397,768.50	
	3.1 หยอดยาง	300.00	ม.	4.00	1,200.00	12.08	3,624.00	4,824.00	
4	งานไม้แบบ (คิด 30%)	18.00	ลบ.ฟ.	383.18	6,897.24	-	-	6,897.24	
	4.1 ค่าแรงไม้แบบ (คิดตามยาว 2 ซ้ำ)	400.0	ม.	-	-	20.60	8,240.00	8,240.00	
					ยอดยกไป			610,130.74	

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าใต้เขตคัส (ตอเมือง) หมู่ที่ 4 ตำบล ขุนแก้ว อำเภอ นครชัยศรี จังหวัด นครปฐม

5	งานเหล็กเสริม	ยอดยกมา		610,130.74	
		-	-		
5.1	เหล็ก Wire mash Ø 4 mm. # 0.20x0.20 m.	1,000 ตร.ม.	25,000.00	5,000.00	30,000.00
5.2	เหล็ก RB 19 mm.	0.223 ตัน	19,626.17	4,376.64	5,023.34
5.3	เหล็ก DB 16 mm.	0.316 ตัน	18,241.12	5,764.19	6,806.99
6	งานตีเส้นจราจร				
6.1	สีทาถนน ชนิดสะท้อนแสง	45,000 ตร.ม.	68.59	3,086.55	4,796.55
			558,005.92	-	98,751.70
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>				<b>656,757.62 บาท</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาก่อสร้าง และถือค่าก่อสร้าง ดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ( คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ ลงวันที่ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางนิรมล จินณวาไล) (นางวัลลพ พรตพรหมจรรยา) (นายศรัณด์ สำเริง) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายยุทธพงษ์ บุตรดามา) (ลงชื่อ).....กรรมการ (นางนันทิมา อุนมัติ) (นายสมศักดิ์ เอี่ยมพันธ์)

- เห็นชอบและให้ถือราคากลางเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ